**P**li. libidēz mariesi fuerit castoris nec nimis  
iūuenis nec nimis senis. et sic sunt eligēda ca-  
stora duplicata. ex uno nero dependēta. et  
uno nero copulata. qz talia nō possunt de-  
facili adulterari. **M**ulti enī accipiūt vesicā  
animalis et replent ea; sanguine castoris addi-  
to modico vno castoreo ppter odorem. et mo-  
dico pinguis ppter saporem acutiorē. et colligat  
collum vesice ut videat esse neriū. **S**ed ab  
vno collo dñis vesicas dependere est imposs-  
sibile. et sō illud castoreuz est meli⁹ qd dupli-  
catum dependet ab vno nero. **E**st ei eligen-  
dum qd mediocriter in sapore est acutuz. qz  
nimis ē acutū et quasi trenū. sophisticatiū  
est marie si non habet neros intricatos. ut  
di. dyasc. vñ laudabile est qd mediocriter est  
acutū et glutinosum nō habēs saporem hor-  
ribilem neqz salsum. qz cum sale aromatico  
frequenē sopisticat. vt dicit pli. libidē. **Q**uā  
to autē ē recēn⁹ tanto est melius et efficaci⁹ in  
medicina. et est signum qz nō est adulteratuz  
qz duo testes bñt quasda pelliculas ut folli-  
culos sibi essentialiū adberentes plenos pin-  
guedine vncuosa. **I**der septē annos pot in  
multa efficacia pseruari et debet ponui in me-  
dicina sine pellicula exterior et modo debito  
ponderari. vt utem ei habet dissoluendi pslu-  
mendi et attenuādi et loca nerosa maxime  
pfortandi. **A**ñ valet ptra mla mala. nā epi-  
lenticis puenit. et subuenit p capitifrigidas  
passiones. paralism lingue soluit et loquela  
reddit subito ablataz. si tantū sub lingua po-  
nat et resoluat. ptra vniuersalem corporis pali-  
sim valet si decoctū in vino cu; ruta et salvia  
in potu sepi⁹ assumat. excitat cerebꝫ et cōmo-  
uet et pfortat. sternutatōne pnuocat ppter qd  
inde etiam litargic⁹ excitat. somnū pnuocat et  
pculiat. si cum oleorosaceo caput et castoreo  
pungat ptra venena fortissima ut scorpionis  
aranee et ceraste serpentis et pster oſſipulat.  
vt dicit pli. li. viij. ca. iiij. **E**ius etiā vrina valet  
ad quelibet predicta ut dicit idem et pnuocat  
menstrua. adiuuat cōceptione et multa alia  
et eius pinguedo marie est efficax in vngue-  
tis.

De ceruo Ca. XXIX.

**C**ruus a ceraston  
**G**rece. i. cornu dñ latine. vt di. Ii. li. xiiij  
vbi subdit dicens. Cerui inq̄t serpe  
tum s̄ inimici. qz cum se grauatos aliqua in  
firmitate p̄senserint spū nariū eos extrahit  
de cavernis et supata pnicie veneni eorū pa-  
bulō reparant. **H**iptanū herba ipsi p̄mitus  
p̄diderit. nā eo pasti excutiūt sagittas. qnā  
venatoribꝫ vulnerant. mirant autē fistularū  
sibilū et in armonia delectat. **E**rectis auribꝫ<sup>9</sup>  
acute audiūt. submissis nibil. fluria imensa et  
maria trāseūt et fornores iūc in natando p̄ce-  
dunt. qz clumb⁹ debiliores in natādo capita  
supponit qz subiunices succedētes laboris le-  
uius pond⁹ ferūt. **H**ucusqz Ii. Eadē vba di-  
cit pli. li. viij. ca. xxxij. vbi addit ad h̄ vba. Cer-  
uus inq̄t est aial placidissimū qui vrgēte vi-  
canū ad boiez vltro fugit. Et qnā cerua est pa-  
ritura min⁹ cauet semitas tritas ab homini  
bꝫ qz semitas seris pgnitas et secretas. **I**doſt  
ortu arcuri sideris p̄cipit et octonis mensi-  
bus p̄ ferunt. **I**nterdu etiā geminos in pa-  
riēdo edūt. **A**l p̄cept⁹ feminine a maribꝫ se  
sepant et discedūt. sed mares retēta rabie libi-  
dinis seuiūt. glebas et scrobes vngul ſodiūt  
et ex rostra tūc nigrescunt donec ab ymbri-  
bꝫ aliquibꝫ abluant. **F**eie autē ante p̄tū pur-  
ganū et vñt qzbuldā herbis qbꝫ ferūt in vtero  
meli⁹ retinet et in p̄tū facil⁹ liberat. post p̄tū  
duabꝫ herbis scz camoz lisolis paste redeūt  
ad ſetū et illaz herbay succo imbuta. filiis la-  
ciis exhibēt nutrimentū. p̄ editos ad cursū  
exercent. et se parare eos ad fugaz docent. ad  
prupta eos ducūt et ſalādū modum eis indi-  
cant et ostendūt. et tūc mares ſolui desiderio  
libidis pabula aude peiūt. et vbi nimis pin-  
gues se p̄senserit latebras qzut. qz incōmodū  
p̄oderis corporis primeſcūt. et qnā fugūt cursū  
nō continuāt. sed statim respiciunt et qnā ad  
eos p̄pe vennū fuerit rursus p̄ſidia fuge que-  
runt. auribꝫ erectis vocem canum audiunt  
et fugiunt quibꝫ submissis p̄culū non p̄ſen-  
tiunt. tante ſunt ſimplicitatis ut omnē mirēt  
et stupeant nouitatem. vnde equo vel bubalo  
ad eos accedente ita in ipſuz respiciūt qz ho-  
minē p̄i⁹ iuxta ſe veniēt et ſagittis ipetere